
令和２年７月３１日 
 保護者様 

練馬区立北町西小学校長 吉川 文章 
 
 

８月の予定について 
 
 

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。保護者の皆様には様々なご
対応をいただき、感謝申し上げます。 
さて、明日より夏季休業が始まります。８月の予定等について、下記の通りお知らせいたしま

す。 

記 
 

１ ８月の予定 

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※学校休務日、土日祝日は学校への電話は応答メッセージが流れ、不通となります。 

 

※平日は朝７：４５までと夕方１８：３０以降は、応答メッセージでの対応となります。 

教職員は１６：４５に勤務が終了するため、それ以降は電話をお取りできないことがございます。 

その際はお手数ですが、電話が通じる時間帯にお掛け直しください。 

 

                                     ▼裏面に続く  

2

9

16

23 学 学 学

４ ４ ４ ４ ４ ４ ４ ４ ４ ４ ４ ４ ４ ４ ４ ５ ５ ５ ４ ５ ５ ５ ５ ５ ４ ５ ５ ５ ５ ５ ３ ３ ３ ３ ３ ３

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日

1

3 4 5 6 7 8

10 11 12 13 14 15

個人面談①PM 個人面談②AM 個人面談③PM 学校休務日

17 18 19 20 21 22

山の日 学校休務日 学校休務日 学校休務日 学校休務日

24 25 26 27 28 29

夏季休業日終

朝…朝会　　　　　学…朝学習　　　　（　　）内の数字は該当学年

２学期始業式　給食無し
登下校重点指導

給食始 内科健診１２３年　13:00～
　下校時刻（予定）
（１）13:30頃　（２）13:40頃
（３）13:50頃

委員会①
 ４年代表委員と５・６年生
　（１５:２０頃下校）
　

土曜授業③
  ３時間授業
　１１：４０頃下校



２ ９月からの学校公開について 

   練馬区教育委員会からの方針を受けて、９月から公開を伴う土曜授業をはじめて始めていくこと

となります。３密を避けるため基本的に対象学年を絞り、広い空間（体育館など）での公開となり

ます。 

下記日程を予定しています。 

 

９/１２（土）…６年生  ９/２６（土）…１年生  １０/１０（土）…２年生  

１０/２４（土）…３年生 １２/１２（土）…４年生   １/２３（土）…５年生 

   

１１月は運動会の中止に伴い、体育的発表会を１１月７日（土）、１４日（土）に開催する予定

です。発表学年等は追ってお知らせいたします。１月９日（土）の道徳地区公開講座についても同

様です。 

 

学校公開は感染拡大の状況により変更や中止もございます。 

 

３ 夏季休業中の過ごし方について 

（１）別途配布する「夏休みの生活」をよくお読みの上、健康と安全に気を付けてお過ごしください。 

 

（２）健康観察カードを配布しますので、夏季休業中につきましても検温後カードに記入し、体調管理

をよろしくお願いいたします。カードはご家庭で保管ください。 

 

（３）夏休み期間中も気を緩めることなく、密閉・密接・密集の３つの密をさけ、手洗いを徹底し、感

染予防に努めるようにご家庭でもご指導ください。 

 

（４）夏季休業中にＰＣＲ検査を受ける場合 

診察の結果ＰＣＲ検査を受ける場合は、学校にご一報ください。夏季休業中は、検査を受けた

旨、検査結果のメール配信は行いません。ただし、広い範囲の感染が疑われる場合など、状況に

よっては、メール配信をいたします。 

学校休務日、土日祝日は学校への電話が不通となります。学校休務日、土日祝日が明けてから

の報告をお願いいたします。 

 

４ 始業式 

日 時  ８月２４日（月） 

８：１５分までに登校 

 
給 食  なし 
 
下 校  １２：３０ごろ 

 

５ ２学期の保護者会について（予定） 

９月２６日（土） 土曜授業日の午後に行う予定です。 

※各学年開始時刻をずらして３０分程度の時間で行います。詳細は追ってお知らせします。 

 

６ 引き渡し訓練について 

９月１２日（土）に予定されている引き渡し訓練ですが、本年度は１年生のみを対象としま

す。保護者の方の参加は任意といたします。詳細は２学期始業式にお知らせいたします。 

 
持ち物  連絡帳・筆記用具・上履き 

   そのほか各学年から連絡している持ち物 

 

※登校前に必ず検温し、連絡帳に記入のうえ持たせて

ください。 

 


